

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: نسترن نصرتی

۱۰ جولای ۲۰۲۲

## گزیده اخبار "عملیات ویژه" روسیه در اوکراین – ۱۳۶

(تا ساعت ۲۴ به وقت اروپای غربی)



خوانندگان محترم، اخبار و گزارش های جنگ ضد فاشیستی روسیه در اوکراین با سرعت تهیه و ترجمه می شود و احتمال دارد نقص و کمبودی در ترجمه آنها وجود داشته باشد، به این ترتیب از خوانندگان عذرخواهی می کنیم!

### وزارت دفاع روسیه از تلفات قابل توجه نظامیان ارتش اوکراین خبر داد

ژنرال ایگور کوناشنکوف، سخنگوی وزارت دفاع روسیه در جلسه توجیهی خود در روز شنبه از تلفات قابل توجه ارتش اوکراین خبر داد.

در حمله به یک گردان اوکراینی در نزدیکی روستای Bereznevatoye در منطقه نیکولایف اوکراین، بیش از ۷۵ سئیزه جو کشته و حدود ۵۰ تانک و خودروهای دیگر منهدم شدند.

یک محله موقت از گردان ملی گرای تورنادو در نزدیکی روستای Zelenodolsk در منطقه Dnepropetrovsk اوکراین با یک ضربه دقیق مورد اصابت قرار گرفت.

بیش از ۴۰ جنگجو کشته شدند. در خارکف، حمله راکتی به یک لشکر توپخانه اوکراینی در نزدیکی روستای سولداری باعث کشته شدن ۳۰ درصد از پرسنل و از کار افتادن بیشتر اسلحه ها شد.

کوناشنکوف همچنین گزارش داد که نیروهای روسی با هویتزهای ۱۵۵ میلی متری M777 ساخت امریکا به آشیانه ای در روستای چاسوف یار حمله کردند که منجر به کشته شدن ۳۰ شبه نظامی اوکراینی شد که قبلاً مناطق مسکونی دونتسک را گلوله باران کرده بودند.

حملات توپخانه ای و راکتی بیشتر، ۲۲ پست فرماندهی اوکراین، دو مکان با مزدوران خارجی، پنج انبار مهمات و یک انبار سوخت برای خودروهای نظامی را منهدم کردند.

به گفته این سخنگوی، دو فروند جنگنده سوخو-۳۵ و میگ-۳۱ بی ام روسیه دو فروند جنگنده سوخو-۲۵ اوکراینی را در نزدیکی روستاهای برزنکواتویه و چروونایا دولینا در منطقه نیکولایف اوکراین سرنگون کردند.

پدافند ضد هوایی روسیه در ۲۴ ساعت گذشته ۱۵ پهپاد اوکراینی را در آسمان منطقه خارکف اوکراین و جمهوری خلق دونتسک منهدم کرده است.

علاوه بر این، شش راکت واکنشی از نوع اوراگان که توسط طرف اوکراینی شلیک شده بود، رهگیری شد. به گفته وزارت دفاع، اوکراین از زمان آغاز عملیات ویژه روسیه در ۲۴ مارس در مجموع ۲۳۹ فروند هواپیما، ۱۳۷ بالگرد، ۱۵۰۳ هواپیمای بدون سرنشین، ۳۵۳ دستگاه راکتی ضد هوایی، ۳۹۹۴ دستگاه پاندر و خودروی زرهی، ۷۳۸ راکت انداز متعدد و ۳۱۱۷ قبضه توپ و خمپاره از بین رفت.

#### **انفجار بمب در مسیر راه آهن در منطقه مرزی بریانسک روسیه**

الکساندر بوگوماس، فرماندار منطقه مرزی بریانسک روسیه روز شنبه در تلگرام از وقوع انفجار در خطوط راه آهن خبر داد. به گفته وی، یک وسیله انفجاری درست در مقابل قطار باری منفجر شد. این حادثه در مسیر-Robchik-Peschianka رخ داد. انفجار باعث شکسته شدن شیشه های کابین راننده شد. اما هیچ آسیبی دیگری بوجود نیامد. خطوط راه آهن نیز آسیب ندیده است.

دلایل این حادثه همچنان در دست بررسی است. یک پهپاد اوکراینی در آسمان استان بریانسک که هم مرز با بلاروس و اوکراین است، نیز سرنگون شد.

#### **پوتین از شرکت های انرژی خواست خود را برای تحریم نفت آماده کنند.**

ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه در دیدار با مقامات دولتی توصیه کرد که شرکت های روسی باید خود را برای تحریم نفتی در مواجهه با بسته جدید تحریم های اتحادیه اروپا آماده کنند. او توضیح داد:

"همانطور که می دانید، اتحادیه اروپا اخیراً در مورد بسته تحریمی دیگری با تحریم نفتی علیه روسیه تصمیم گرفت. شرکت های داخلی باید از قبل برای این تصمیم آماده باشند. در آخرین جلسه در مورد بخش سوخت و انرژی، ما قبلاً در مورد امکان محدودیت هائی از این نوع بحث کردیم."

رئیس جمهور افزود: حجم تولید سوخت در کشور رو به افزایش است. از ابتدای سال، تولید نفت ۳.۵ درصد بیشتر از سال گذشته است. تولید گاز از ژانویه تا مه کاهش یافته است، اما تنها دو درصد است.

**وزارت خارجه روسیه: امریکا از روسیه خواسته است تا مزدوران اوکراین را به عنوان جنگجو به رسمیت بشناسد.**

گفته می شود واشنگتن از مسکو خواسته است تا مزدوران اوکراین را به عنوان جنگجویان قانونی به رسمیت بشناسد. این را سرگئی ریابکوف معاون وزیر خارجه روسیه به خبرنگاران اعلام کرد. او توضیح داد: پیام خاصی از طرف ایالات متحده ارسال شده که عمدتاً بر این موضوع متمرکز بود که این افراد باید به عنوان جنگجو طبقه بندی شوند - طبق کنوانسیون ژنو آنها باید مشمول تعهدات خاصی باشند. با این حال، به گفته ریابکوف، این موضوع بیشتر مورد بحث قرار نگرفت. وی همچنین خاطرنشان کرد که عامل مزدوران خارجی در طرف اوکراین به یکی از جدی ترین مشکلات جدید در روابط روسیه با ایالات متحده و سایر کشورهای غربی تبدیل شده است. معاون وزیر امور خارجه افزود: در مورد مزدوران خارجی اسیر، شرایط حضور آنها در منطقه جنگی و نقش آنها در چارچوب تحقیقات مشخص خواهد شد. پیش از این، مسکو چندین بار خاطرنشان کرده بود که مزدوران خارجی در چارچوب کنوانسیون ژنو جنگجو نیستند و در بهترین حالت ممکن است با محکومیت طولانی مدت زندان مواجه شوند. برخی قبلاً در جمهوری خلق دونتسک به اعدام محکوم شده اند.

### مکزیک در درگیری اوکراین بی طرف است

مکزیک موضع بی طرف خود را در قبال درگیری اوکراین حفظ خواهد کرد. این را آندرس مانوئل لویز اوبرادور، رئیس جمهور این کشور روز جمعه در یک کنفرانس مطبوعاتی اعلام کرد. به گزارش تاس، او توضیح داد: "ما به سیاست خارجی مندرج در قانون اساسی پایبند هستیم... ما البته با تهاجم مخالفیم، اما نمی خواهیم درگیر درگیری های بین المللی شویم. ما بی طرفی را انتخاب کرده ایم." به گفته وی، امریکا هیچ فشاری بر مکزیک در این زمینه وارد نمی کند. او اضافه کرد: "موضع ما مثل سابق خواهد بود، ما درگیر این جنگ نیستیم، می خواهیم توافق حاصل شود."

### اتحادیه اتاق های صنعت و بازرگانی المان از یک سقوط اقتصادی کامل در صورت توقف عرضه گاز می ترسد

اتحادیه اتاق های صنعت و بازرگانی المان نسبت به عواقب جدی اقتصادی شکست کامل گاز روسیه هشدار داده است. رئیس جمهور پیتر آدریان به خبرگزاری المان گفت که اتحادیه اتاق های صنعت و بازرگانی المان رد نمی کند که تولید اقتصادی در چنین موردی در ماه های زمستان حتی تا یک درصد دو رقمی کاهش یابد. ما در حال حاضر با مشکل بزرگی روبرو هستیم که ممکن است ظرف چند ماه گاز ما از بین برود. به عنوان سرمایه دار همیشه باید به بدترین حالت فکر کنیم. به گفته آدریان، متأسفانه باید با این سناریو مقابله کرد که فعلاً پس از تعمیر و نگهداری از ۲۱ ژوئیه دیگر گازی از نورد استریم ۱ وجود نخواهد داشت. این یک فروپاشی فوق العاده خواهد بود. پایانه های گاز مایع برنامه ریزی شده در المان تا زمستان عملیاتی نمی شوند. "بسیاری از شرکت ها باید تولید خود را بدون عرضه گاز تعطیل کنند. اگر این اتفاق بیفتد، من به وضوح از رکود می ترسم. سپس ما یک رکود اقتصادی را تجربه خواهیم کرد که بسیار متفاوت از آنچه در طول بحران مالی داشتیم." کار تعمیر و نگهداری سالانه خط لوله نورد استریم ۱ دریای بالتیک که معمولاً ده روز طول می کشد، قرار است از دوشنبه ۱۱ جولای آغاز شود.

### روسیه روابط با امریکای لاتین را گسترش می دهد

الکساندر پیساروف سفیر روسیه در پاراگوئه گفت: بسیاری از شرکت های روسی به دلیل شرایط سیاسی فعلی شروع به تعامل فعال با کشورهای امریکای لاتین کرده اند.

پیساروف سفیر روسیه به اسپوتنیک گفت: در واقعیت سیاسی بین المللی جدید، بسیاری از شرکت های روسی فعالانه تر با کشورهای امریکای لاتین از جمله پاراگوئه کار می کنند.

سفیر روسیه در پاراگوئه در ادامه افزود: من متقاعد شده ام که برخی از روندهای منفی این دوره به زودی پشت سر گذاشته خواهد شد و گردش مالی تجاری روسیه و پاراگوئه دوباره رشد خواهد کرد و منافع ملموسی را برای مردم کشورهای ما به همراه خواهد داشت.

در پنج ماه اول سال ۲۰۲۲، صادرات روسیه به پاراگوئه تقریباً دو برابر شده است و به ۱۱۶ میلیون دلار رسید که نشان دهنده علاقه به توسعه روابط تجاری و اقتصادی دوجانبه وجود دارد.

از زمان آغاز عملیات نظامی ویژه روسیه در اوکراین، کشورهای غربی بسته های تحریمی متعددی را علیه روسیه اتخاذ کرده اند.

ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه اعلام کرد که سیاست مهار و تضعیف روسیه راهبرد بلندمدت غرب است و تحریم ها ضربه جدی به کل اقتصاد جهانی وارد کرده است.

### سفیر روسیه: نیروهای روس دیگر از جنوب اوکراین بیرون نمی روند

سفیر روسیه در لندن به خبرنگاران گفت: روسیه نیروهای اوکراینی را در کل منطقه شرقی دونباس شکست خواهد داد و بعید است که از محدوده وسیعی از خشکی در سراسر سواحل جنوبی اوکراین عقب نشینی کند.

از زمان آغاز جنگ در اوکراین در تاریخ ۵ اسفند ۱۴۰۰ نیروهای روسیه کنترل بخش بزرگی از قلمرو سراسر جناح جنوبی اوکراین بر فراز کریمه را - که روسیه در سال ۲۰۱۴ ضمیمه کرد- در دست گرفته و بتدریج نیروهای اوکراینی را از دو منطقه تحت حمایت خود در شرق اوکراین بیرون رانده اند. روسیه اخیراً این دو منطقه را به عنوان کشورهای مستقل به رسمیت شناخته شده است.

آندری کلین سفیر روسیه در پاسخ به این سوال که چگونه ممکن است درگیری ها پایان یابد، اظهار کرد که نیروهای اوکراین از تمام دونباس عقب رانده خواهند شد و بعید است روسیه و نیروهای تحت حمایتش از جنوب اوکراین عقب نشینی کنند.

کلین در مصاحبه ای در محل اقامت خود در لندن، جایی که وینستون چرچیل در مورد استراتژی جنگ جهانی دوم با سفیر جوزف استالین صحبت می کرد، به خبرنگار رویترز گفت: "ما تمام دونباس را آزاد می کنیم. البته پیش بینی خروج نیروهای ما از بخش جنوبی اوکراین دشوار است، زیرا قبلاً تجربه کرده ایم که پس از عقب نشینی، اقدامات تحریک آمیز شروع می شود و به مردم تیراندازی می شود و این قبیل مسائل."

به گزارش رویترز، کلین در پایان سخنانش گفت، دیر یا زود اوکراین باید تصمیم بگیرد: یک توافق صلح با روسیه امضا کند یا "به لغزش ادامه دهد" تا ویران شود.

### سفارت روسیه: امریکا سعی دارد به هر قیمتی جنگ در اوکراین را طولانی کند

سفارت فدراسیون روسیه در ایالات متحده در بیانیه‌ای که صبح امروز، شنبه انتشار یافت، اعلام کرد که مقامات ایالات متحده در حال ارسال سلاح‌های جدید به اوکراین، از جمله دستگاه‌های راکتی توپخانه با تحرک بالا - HIMARS (High Mobility Artillery Rocket Systems) هستند، برای اینکه آنها می‌خواهند به هر قیمتی درگیری نظامی در این کشور را طولانی‌تر کنند و همچنین خسارات سنگین وارده به ارتش اوکراین را جبران کنند. نمایندگی دیپلماتیک روسیه در تشریح اقدام دولت آمریکا برای اختصاص بسته جدیدی از کمک‌های نظامی یادآور شد: در پشت این تصمیم، تمایل لجام گسیخته مقامات واشنگتن برای ادامه درگیری نظامی در اوکراین به هر قیمتی برای جبران خسارات روزافزون نیروهای مسلح اوکراین از طریق ارسال تسلیحات نظامی جدید وجود دارد. سفارت روسیه در آمریکا تاکید کرد: "نظریه مقامات بلندپایه آمریکا مبنی بر استفاده اوکراینی‌ها از این تسلیحات نظامی تنها در اهداف دفاعی، غیرقابل توجیه است و ارتش اوکراین و نیروهای ملیگرا از سلاح‌های آمریکائی برای تخریب شهرهای منطقه دونباس استفاده می‌کنند."

در این بیانیه یادآوری شده: نیروهای مسلح اوکراین دائماً به مناطق مسکونی دونتسک حمله می‌کنند، هر روز در نواحی مختلف پایتخت جمهوری مردمی دونتسک، جایی که هیچ نیروی نظامی روسی حتی نزدیک آنجا نیز وجود ندارد، مردم غیرنظامی، از جمله کودکان جان خود را از دست می‌دهند. سفارت روسیه تاکید کرد: "هدف از عملیات نظامی ویژه پایان دادن به ترور مقامات کثیف است. واشنگتن با اقدامات خود صلح را نزدیک کرده، بلکه برعکس، مقامات اوکراین را به ادامه جنایات خونین جدید سوق می‌دهد."

### قصد چین برای کمک به ادامه مذاکرات صلح بین روسیه و اوکراین

وانگ ائی، وزیر امور خارجه و عضو شورای عالی دولتی جمهوری خلق چین شب گذشته اعلام کرد که مقامات پکن برای حل و فصل سریع بحران کنونی پیرامون اوکراین و همچنین برای بازگرداندن صلح در این کشور از طریق گفتگو و رایزنی ابراز امیدواری کرده و آماده ارائه هر نوع کمک لازم برای برقراری صلح هستند. وزیر خارجه چین گفت: چین به ادامه مذاکرات و مصالحه در اوکراین ادامه خواهد داد و از ابتدا تا انتها از برقراری صلح در این کشور حمایت کرده و خواهد کرد. این دیپلمات چینی تأیید کرد که در نشست وزرای خارجه گروه ۲۰ در اندونزی و دیدار با سرگئی لاوروف، همتای روسی خود نیز بر این موضوع تاکید کرده است.

وزیر دفاع اوکراین تعداد نیروهای مسلح این کشور را بیش از یک میلیون نفر تخمین زد. آلکسی رزنیکوف، وزیر دفاع اوکراین اعلام کرد که دفاع و امنیت این کشور با تلاش و جان فشانی بیش از یک میلیون نیروی مسلح نظامی اوکراین تامین می‌شود. وی شب گذشته، جمعه، در مصاحبه‌ای گفت: "در حال حاضر بیش از ۱ میلیون نفر با یونیفرم‌های نظامی وظیفه امنیت و دفاع از کشور را برعهده دارند." رزنیکوف یادآور شد که تعداد بسیج شدگان در اوکراین تا ۷۰۰ هزار نفر است. به گفته وی، امروز بالغ بر ۱۰۰ هزار نفر در نیروهای پلیس ملی، ۹۰ هزار نفر در گارد ملی و ۶۰ هزار نفر دیگر نیز نیروهای مرزبانی هستند.

### امریکا مزدوران خارجی در اوکراین را مبارز جنگی می‌داند!

معاون وزیر خارجه روسیه می‌گوید که حضور مزدوران خارجی در کنار ارتش اوکراین، جدی‌ترین مسئله در روابط مسکو و واشنگتن است و گفت‌وگوهای دو کشور در این باره به شکست انجامیده است.

به گزارش تاس، "سرگئی ریابکوف"، معاون وزیر خارجه روسیه اعلام کرد گفت‌وگوهای بین مسکو و واشنگتن، درباره مسئله مزدوران امریکائی فعال در جنگ اوکراین، هیچ پیشروی نداشته است.

وی در این باره افزود: تا جایی که می‌دانم، گفت‌وگوها پیشرفتی نداشته. امریکا پیش از این پیام‌ها و نشانه‌هایی را ارسال می‌کرد که بیشتر بر این تأکید داشتند مطابقه با کنوانسیون ژنو، این افراد (مزدوران) را باید مبارز جنگی در نظر گرفت و (بنابراین) قوانین و تعهدات در این کنوانسیون درباره آنها هم رعایت شود.

این دیپلمات ارشد دولت روسیه همچنین تأکید کرد شرایط حضور و فعالیت‌های مزدوران خارجی در کنار ملی‌گراهای تندرو و نیروهای مسلح اوکراین، یکی از مهمترین موضوع‌های جدی در روابط روسیه با امریکا و دیگر کشورهای غربی است.

بنا بر گزارش‌ها با آغاز عملیات نظامی روسیه در اوکراین، امریکا و کشورهای غربی ضمن حمایت‌های نظامی و سیاسی و اعمال تحریم‌های گسترده علیه مسکو، برای مقابله با پیشروی میدانی ارتش روسیه، مزدوران و عناصر تروریستی از مناطق مختلف را روانه اوکراین کردند.

رسانه‌های غربی و مقامات دولت اوکراین آشکارا به حضور نیروها و مزدوران خارجی در کنار ارتش اوکراین اذعان می‌کنند.

روزنامه واشنگتن‌پست اوایل خرداد با انتشار گزارشی درباره فرار مزدوران خارجی از جبهه شرقی اوکراین به علت کمبود تجهیزات نظامی برای مقابله با ارتش روسیه، به حضور مزدوران خارجی از امریکا و دیگر کشورها در کنار ارتش اوکراین اعتراف کرد.

پیش از آن نیز پایگاه خبری "واشنگتن فری‌بیکن" از اعزام عناصر و گروه‌های افراطی در امریکای شمالی و اروپا به خاک اوکراین خبر داده بود. چند هفته پس از آغاز عملیات روسیه، "دیمیتری کولبا"، وزیر خارجه اوکراین اعلام کرد درخواست مزدوران خارجی برای کمک به ارتش اوکراین به ۲۰ هزار نفر رسیده است.

### **دیپلمات روس: موضوع گسترش تسلیحات غربی از اوکراین را در سازمان ملل مطرح خواهیم کرد**

دیمیتری پولیانسکی، معاون اول نماینده دائم فدراسیون روسیه در سازمان ملل متحد شب گذشته در یک گفتگوی تلویزیونی اعلام کرد که این کشور به طرح موضوع گسترش تسلیحات نظامی غربی ارسال شده از سوی غرب به اوکراین در سراسر جهان در سازمان ملل ادامه خواهد داد. به عقیده وی، این یک تهدید بزرگ برای کل جهان است.

وی گفت: "بسیاری از ناظران غربی هم اعتراف می‌کنند که تسلیحات نظامی از اوکراینی به دیگر نقاط جهان در حال پخش است. ما سعی داریم به حقایق تکیه کرده و آنها را در شورای امنیت با همتایان خود در میان بگذاریم."

این دیپلمات افزود: البته ما در هر فرصت مناسب به طرح این موضوع ادامه خواهیم داد. فعلاً ما در آینده نزدیک نشستی درباره اوکراین در دستور کار خود نداریم، ولی اگر وجود داشته باشد و دلیلی برای برگزاری آن وجود داشته باشد، قطعاً این موضوع را مطرح خواهیم کرد، زیرا این واقعاً یک تهدید بزرگ برای همه کشورهای جهان است. ولی همکاران غربی ما تلاش می‌کنند به سادگی آن را نادیده بگیرند."